ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                          №___________
О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 30.06.2014 № 553

            В соотвествии с  постановлением  Правительства Российской Федерации от

27.12.2014 № 1572 «О предоставлении в 2015 году субсидий бюджетам субъектов

Российской Федерации в целях софинансирования расходов, возникающих при

оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской

помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского

страхования», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.05.2015 № 450

«О мерах по реализации постановления Правительства РФ от 27.12.2014 № 1572»

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014

№553 «О государственной программе  Санкт-Петербурга «Развитие здравоохранения

в Санкт-Петербурге» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1.   Дополнить  подраздел «Индикаторы Подпрограммы 2»  раздела 5

« Описание и обоснование состава и значений конечных и непосредственных (по

годам реализации) целевых показателей государственной программы, индикаторов

подпрограмм и отдельных мероприятий» Паспорта государственной программы

Санкт-Петербурга "Развитие здравоохранения в Санкт-Петербурге" приложения к

постановлению пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Выполнение объемов оказания высокотехнологичной медицинской

помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского

страхования»

1.2.  Дополнить подраздел «Индикаторы подпрограмм и отдельных мероприятий

государственной программы «Развитие здравоохранения в Санкт-Петербурге»

раздела 6 «Целевые показатели государственной программы «Развитие

2

здравоохранения в Санкт-Петербурге»  приложения к постановлению пунктом  2.13

следующего содержания:

2.13

Выполнение объемов оказания

высокотехнологичной

медицинской помощи, не

включенной в базовую

программу обязательного

медицинского страхования

процент 95 95 95 95 95 95

   1.3. Дополнить пункт 5 «Индикаторы подпрограммы»  Паспорта

подпрограммы 2 приложения к постановлению абзацем 13 следующего содержания:

«Выполнение объемов оказания высокотехнологичной медицинской помощи,

не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования».

   1.4. Дополнить раздел 2.4 «Индикаторы подпрограммы 2 «Совершенствование

оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской

помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи,

медицинской эвакуации» Паспорта подпрограммы 2 приложения к постановлению

пунктом  13 следующего содержания:

     13

Выполнение объемов

оказания

высокотехнологичной

медицинской помощи, не

включенной в базовую

программу обязательного

медицинского страхования

процент 95 95 95 95 95 95

   2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

      Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                               Г.С.Полтавченко

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Санкт-Петербурга

«О внесении изменений в постановление     Правительства Санкт-Петербурга

от 30.06.2014 №553»

           Данный проект разработан в соотвествии с  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 27.12.2014 № 1572 «О предоставлении в 2015 году

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования

расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации

высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу

обязательного медицинского страхования», постановлением Правительства Санкт-

Петербурга от 21.05.2015 № 450 «О мерах по реализации постановления

Правительства РФ от 27.12.2014 № 1572».

 В целях реализации постановления  Правительства РФ от 27.12.2014 № 1572 «О

предоставлении в 2015 году субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в

целях софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам

Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в

базовую программу обязательного медицинского страхования», постановления

Правительства Санкт-Петербурга от 21.05.2015 № 450 «О мерах по реализации

постановления Правительства РФ от 27.12.2014 № 1572» дополнен индикатором

подпрограммы 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая

высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой

специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» -  «Выполнение

объемов оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в

базовую программу обязательного медицинского страхования».

     Принятие проекта не потребует признания утратившими силу,

приостановление, изменение иных правовых актов.

Председатель Комитета

по здравоохранению                                                                              В.М. Колабутин

4

5